
Z a m y š l e n í 

 

Vydává 

město Poběžovice 
jako bezplatný výtisk. 

 

 

Ročník 2022 
číslo 05/2022 

květen  
 Vydáno dne 26. 5. 2022  

 

Vychází měsíčně  

Místo sv. Jana Nepomuckého sv. 
Mikuláš. Ani jeden z nich se 
v Poběžovicích, ani v jejich nej-
bližším okolí nenarodil, ani tu ne-
žil, ani ho tu neumučili. A přece 
oba i ve 21. století proslavili Po-
běžovice. I když sv. Mikuláš – te-
dy jeho kostel teprve teď vstává 
z mrtvých nějaký kousek cesty  
od Poběžovic, a to ve vsi Šitboř -
tedy jedné z částí Poběžovic. 
„Nejstarší nám známý držitel jest 
Zdeněk z Poběžovic, druhdy i 
z Vlkanova a druhdy z Heršteina 
řečený. Nacházím jej r. 1359 – 
1362 jako patrona v Šitboři a u 
sv. Jiří v Rokošíně a r. 1373 i ve 
Vlatířově.“ Ve všech těch dědi-
nách stály ve zmíněných letech 
kostely. Každý z nich patřil něja-
kému velmi starému zasloužilci o 
křesťanství. Sv. Jiljí a sv. Jiří 
zmizeli i se svým dědinami. Sv. 
Mikuláš znovu ožívá. A s ním i 
Šitboř.  A to díky Janovi ze Šitbo-
ře a jeho dílu Oráč a smrt, a 
hlavně díky lidem, kteří se jich 
ujali. Středověk, gotika, doba 
Karla IV. OBNOVENÝ GOTICKÝ 
KOSTELÍK s barokní bambulkou. 
A svatý Jan Nepomucký? Ten 
přišel o svoji slávu už před něko-
lika lety. Naposledy byl středem 
pozornosti, když bylo období, 
kdy se tématem historie stalo 
BAROKO. A v Poběžovicích kon-
čily Česko – bavorské nepomuc-
ké slavnosti. Díky jejich organi-
zátorům nejen, že došlo k re-
staurování známé sochy, předlo-
hy té z Karlova mostu, ale i 
k zasazení pamětní desky Richar-
da Coudenhove Kalergi na bránu 
před MKIS. I stávající sídlo MKIS 
bylo opraveno právě v oněch do-
bách. Současná Komise pro zá-
mek i spolek Mikuláš  mají nač 
navazovat. A zamyšlení? Proč 
nejsme schopni z historie navá-
zat na to dobré, co zbylo a na li-
di, kteří toho byli příčinou, ale 
většinou se v knížkách, filmech i 
jinde připomínají jen události 
hluboce zlé a tragické.  Ale zlo a 
dobro jsou stále vedle sebe. A že 
zlo vítězí? Zatím ještě ne. Kultu-
ra, skvělé památky, knížky, ale i 
dobré vzpomínky každého stále 
ještě jsou.          Marie Špačková                                                                                                               

 
Po 18 letech se poběžovičtí hasiči 
konečně dočkali opětovného, a ten-
tokrát výrazného omlazení svého 
vozového parku. Zatímco v roce 
2004 sbor získal již ojetou Tatru 815 
CAS, která slouží dodnes a bude ve 
výzbroji hasičů i nadále, tentokrát se 
jedná o zcela nové vozidlo CAS 20 
SCANIA sestavené přímo podle po-
žadavků hasičů. V sobotu 7. května 
proto SDH Poběžovice připravil ma-
lou slavnost, během které novému 
autu požehnal i domažlický páter Mi-
roslaw Gierga. 
Slavnosti se zúčastnili hasiči z okol-
ních obcí i z partnerských obcí v Ně-
mecku. Ve 14.00 vyšel průvod v čele 
s kapelou ze Spojeneckého náměstí, 
pokračoval přes náměstí Míru a Slo-
vanskou ulici před hasičskou zbrojni-
ci. Tam si návštěvníci slavnosti vy-
slechli projevy hostů, mezi kterými 
nechyběli Rudolf Špoták, hejtman 
Plzeňského kraje, ředitel územního 
odboru HZS Domažlice plk. Ing. 
Václav Petržík, zastupitel Plzeňského 
kraje a Domažlic Jan Látka a staros-
tové okolních měst a obcí Ing. Libor 
Picka, Ing. Miroslav Rauch, Václav 
Chval, či starosta obce Poběžovice u 

Holic. 
Poté starosta místních Poběžovic 
Martin Kopecký předal zástupci dra-
hotínských hasičů symbolicky klíče 
od vozidla LIAZ CAS, které město 
přenechalo za dohodnutou cenu ob-

ci Drahotín. Pak už se otevřela vrata 
hasičské zbrojnice a z nich vyjela ta 
oslavovaná kráska v plně parádě. Po 
skončení akce zazněly tóny hudební-
ho tělesa Hájenka a rozběhla se vol-
ná zábava.                      VoK 

Vážení spoluobčané, 
měsíc květen byl opět 

velice hektický. Ve snaze dokončit 
velké opravy ve městě do letošní 
pouti se potýkáme s velkou roz-
pracovaností na více frontách. 
Oprava ulice Horní je z největší 
části dokončena, ale ještě je tře-
ba dotáhnout drobné dokončova-
cí práce, jako je například dosy-
pání krajnic a celkový úklid po 
provedených pracích. Chodník u 
obchodního domu Pivoňka je již 
také skoro hotov a v současné 
době je připraven na doasfaltová-
ní krajnic a vjezdu na Spojenecké 
náměstí. Současně probíhá inten-
zivní jednání se Správou a údrž-
bou silnic Plzeňského kraje, kde 
usilujeme o nové vyasfaltování 
celého úseku komunikace od ho-
telu Hubertus po výše zmíněný 
vjezd na Spojenecké náměstí. Bu-
deme doufat, že jednání budou 

nakonec úspěšná a 
Plzeňský kraj opra-

vu samotné komunikace zafinan-
cuje. Co se týká posledních vel-
kých investičních akcí v tomto ro-
ce, po malých problémech bude-
me na začátku července předávat 
staveniště pro II. etapu kanaliza-
ce v Šitboři. Následně, jakmile 
bude jasný harmonogram prací, 
určitě svoláme společně se zhoto-
vitelem, technickým dozorem a 
projektantem setkání se všemi 
občany, kterých se bude tato 
stavba týkat. Jak jsem již avizo-
val, bohužel jsou tento rok Pobě-
žovice o trochu více rozkopané, 
ale musíme to ještě chvilku vydr-
žet a dovést plánované akce do 
zdárného konce.  
I kultura se nám dobře rozeběhla. 
Chtěl bych velice poděkovat Sbo-
ru dobrovolných hasičů, kteří se 
za přispění města postarali hned 
o dvě velké akce. První akcí byla 
májka, která již konečně proběhla 
v tradičním duchu a druhou akcí 
bylo slavnostní předání nového 

zásahového automobilu, 
které bylo velkolepé. I MKIS má 
sezónu rozjetou velice slibně, a 
tak již snad nebudeme řešit něja-
ká omezení a další nařízení.  
V neposlední řadě bych se chtěl 
podělit o jedno velice pozitivní 
zjištění, kdy mě velice překvapila 
aktivita osadního výboru v Zámě-
líči pod vedením předsedy Jaro-
slava Páva. Tak by to mělo být, 
děláme si místo, kde žijeme přeci 
jen pro sebe a chceme, aby vypa-
dalo podle našich přání a před-
stav. I osadní výbory v Sedleci a 
Šitboři pracují, organizují brigády, 
společná posezení, či chodí s ná-
pady a návrhy na zlepšení. Děkuji 
jim za tuto práci.  
Vážení spoluobčané, chtěl bych 
zejména dětem školou povinným 
popřát úspěšné zakončení školní-
ho roku a všem ostatním co mož-
ná nejhezčí začátek léta.  
Děkuji za pozornost,  
   Martin Kopecký, starosta města stránka 1 

Rodinné centrum  
Pelíšek v Mnichově  
pořádá od 8. 8. 2022  
do 12. 8. 2022 svůj  

VI. příměstský tábor  
pro děti od 6 let. 
Cena: 2.000.- Kč. 

 Přihlášení dítěte  
na telefonu 776 277 330. 

Český myslivecký svaz 
Domažlice uspořádal již 
tradičně od pátku 20. 5. 
do neděle 22. 5. 2022 do 
17.00 hodin v Poběžovi-
cích, v sálu hotelu Huber-
tus výstavu mysliveckých 
trofejí, ulovených v na-
šem okrese převážně v 
loňském roce. Výstava 

byla hojně navštěvována a návštěv-
níci si kromě velkého množství vysta-
vených trofejí vysoké zvěře mohli 
prohlédnout i obrázky z přírody, či si 
zakoupit knihu s touto tématikou. 
 Výstavu zpestřilo nedělní vystou-
pení mysliveckých trubačů, které by-
lo přítomnými návštěvníky oceněno 
zaslouženým potleskem.  
           VoK 



Panorama  
u d á l o s t í 

Výběr z usnesení 76. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 25. 4. 2022  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 50.000,-Kč 
pro Spolek Mikuláš, z.s., Šitboř 41, 345 22 Poběžovice, IČO: 04230396 dle podané žádosti a 
pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města doporučuje ZM schválit účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve 
výši 180.000,-Kč pro Sportovní klub Poběžovice z. s., nám. Míru 47, 345 22 Poběžovice, IČO: 
18230580 dle podané žádosti.  

♦ Rada města neschvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 10.000,-
Kč pro Montessori Poběžovice, z. s., nám. Míru 55, 345 22 Poběžovice, IČO: 06094180 dle poda-
né žádosti.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 40.000,-Kč 
pro SH-ČMS Sbor dobrovolných hasičů Poběžovice z. s., Žižkova 111, 345 22 Poběžovice, IČO: 
65570111 dle podané žádosti a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 10.000,-Kč 
pro Fireflies Poběžovice, z. s., Sedlec 8, 345 22 Poběžovice , IČO: 04963067 dle podané žádosti 
a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 35.000,-Kč 
pro Diakonii ČCE - středisko Západní Čechy, Prokopova 25, 301 00 Plzeň , IČO: 45331154 dle 
podané žádosti a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 5.000,-Kč 
pro Centrum Hájek, z. ú., Křimická 756, 330 27 Vejprnice, IČO: 22845798 dle podané žádosti a 
pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 10.000,-Kč 
pro Frei Racing Team, z. ú., Kout na Šumavě 241, 345 02 Kout na Šumavě, IČO: 05663962 dle 
podané žádosti a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 6.000,-Kč 
pro Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní školu a školní jídelnu Plzeň, 
Karlovarská 67, 323 00 Plzeň, IČO: 49778129, Středisko výchovné péče Domažlice, z. ú., Ko-
zinova 101, Domažlice 344 01 Domažlice, dle podané žádosti a pověřuje starostu podpisem 
veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 10.000,-Kč 
pro Jaroslavu Záhořovou, Květinová 355, 345 22 Poběžovice dle podané žádosti a pověřuje sta-
rostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města bere na vědomí výsledek výběrového řízení na akci "Výměna střešní krytiny a opra-
va krovu zámku v Poběžovicích - I. etapa" a souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo s firmou Teg-
mento s.r.o., IČ: 29097258, se sídlem Vokáčova 1017, 337 01 Rokycany, ve výši 2.513.780,60 
Kč (bez DPH).  

♦ Rada města souhlasí s nákupem zahradního traktoru MTF 1438 M-SD za cenu do 70.000,-Kč pro 
potřeby Osadního výboru Zámělíč, za účelem udržování veřejných travnatých ploch v obci.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2022 ve výši 25.000,-Kč 
pro Mgr. M*** Š***, bytem *** na vydání vzpomínkové publikace o obci Zámělíč a pověřuje 
starostu podpisem veřejnoprávní smlouvy.  

♦ Rada města odvolává Bc. Markétu Junkovou, narozenou 20. 11. 1985, trvale bytem Budovatelů 
387, 345 22 Poběžovice z funkce zvláštního příjemce příspěvku na péči paní Ireny Kohoutové, 
narozenou 25. 6. 1933, trvale bytem Otov 33, 345 22 Poběžovice.  

Výběr z usnesení 77. zasedání Rady  města Poběžovice ze dne 9. 5. 2022  

♦ Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr bezúplatného převodu 
pozemků p. č. 902/18, výměra 18 m2, způsob využití - ostatní plocha/silnice, p. č. 901/21, vý-
měra 42 m2, způsob využití - ostatní plocha/silnice a p. č. 883/3, výměra 18 m2, způsob využití 
- ostatní plocha/silnice.  

♦ Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice vydat obecně závaznou vyhlášku č. 
1/2022, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2016, o zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku a ochraně životního prostředí.  

♦ Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice vydat obecně závaznou vyhlášku č. 
2/2022, o pohybu psů a jiného zvířectva na veřejných prostranstvích k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku.  

♦ Rada města zrušuje výběrové řízení na akci "Šitboř - kostel sv. Mikuláše - obnova krovu hlavní 
lodi - I. etapa - statické zajištění zdiva lodi kostela" na základě neakceptovatelné výše nejnižší 
nabídkové ceny.  

♦ Rada města bere na vědomí nabídku na realizaci pomníku všem zemřelým na městském hřbito-
vě a vzhledem k průběhu plnění rozpočtu města pro rok 2022 souhlasí s realizací pomníku v 
roce 2023.  

♦ Rada města souhlasí s realizací Janovy vyhlídky dle předloženého návrhu a schvaluje finanční 
příspěvek města v maximální výši 15.000,-Kč, který bude poskytnutý na základě předložených 
daňových dokladů.  

♦ Rada města Poběžovice bere na vědomí změnu účelu dotace od Plzeňského kraje ve věci rekon-
strukce školního hřiště a ukládá starostovi zaslat příslušnou žádost.  

♦ Rada města souhlasí s výrobou tzv. Knihbudky dle předloženého návrhu a ukládá místostarostovi 
zajistit cenové nabídky od zhotovitelů.  

Ačkoli se třídění domácího odpadu v České re-
publice dostalo na celkem slušnou úroveň, mohly 
by být výsledky ještě mnohem lepší. Stačilo by, 
aby k tomuto problému se zatěžováním životního 
prostředí přistupovali všichni stejně zodpovědně. 
Bohužel jsou lidé, kteří se prostě nepřizpůsobí a 
pro svoji lenost, hloupost a ignoranci budou plnit 
navíc desítky a možná stovky popelnic ročně 
plastovými lahvemi, papírem, plechovkami a dal-
ším materiálem, který patří pouze do zvonů pro 
tříděný odpad. První obrázek ukazuje kolik popel-
nic (celkem 7) je připraveno k odvozu u jednoho 
domu, kde žije jedna nebo dvě rodiny. Opravdu 
platí: jednou nepřizpůsobivý, pořád nepřizpůso-
bivý…? Níže vidíte popelnice ze Slovanské ulice 
(č.p. 160 a č.p. 129) ve středu 11. května 2022.  

Město letos kromě truhlíků a květináčů osáze-
ných každoročně po městě přidalo další květiná-
če na terasy mezi schodišti před MěÚ.  

Pokračují práce na nové komunikaci ve Větrné 
ulici, chodníku ve Vranovské a Drahotínské ulici. 

4.6.  od 14.00 hod. v Šitboři - Slavnostní odhalení sochy sv. Mikuláše.  
    Program: Přivítání, slovo autorů sochy a čestných hostů, odhalení a požehnání sochy.      
    Od 15.30 hudební část: Grenzland Blaskapelle Dietersdorf, Vrchovanka z Mrákova.  
 Vstup volný, občerstvení zajištěno. Velkokapacitní stan. Zveme širokou veřejnost. 
10.6. od 19.00 hod. Noc kostelů.  MKIS Poběžovice a Římskokatolická farnost Poběžovi-                         
    ce zvou širokou veřejnost do kostela. Program: 19.00 Volání zvonů jako zahájení Noci    
    kostelů, 19.15 Prohlídka kostela, 19.30 Koncert slovenského operního pěvce Matěje    
    Vaníka, 21.15 Zapálení svíček obětem války na Ukrajině, 21.30 Ukončení Noci kostelů. 
23.6. od 19.00  hod. v kině - Divadlo H. Týn hra Vladimíra Zajíce Kníže Břetislav zva- 
    ný český Achilles. Vstupné dobrovolné. 
24.6. od 18.00 hod. v Obřadní síni MěÚ Poběžovice - Přednáška PhDr. Alice Krae- 
    merové „Japonská sbírka v Náprstkově muzeu.“ Vstupné dobrovolné. 
29.6. od 14:00 do 18:00 hod. v hotelu Hubertus - Seniorské odpoledne – K tanci a  
    poslechu hraje MELODY CLUB z Postřekova, vstupné 80.-Kč. 
30.6.-3.7. Filmové léto v centru Poběžovic.   
30.6. od 18.00 hod. Zábavné odpoledne pro děti, 21.00 hod. film GUMP.  
1.7.   od 22.00. hod. film PRVOK, ŠAMPON, TEČKA A KAREL.  
2.7.   od 22.00 hod. film CESTA DOMŮ.                                  Občerstvení zajištěno,  
3.7.   od 21.00 hod. animovaný film PŘÍŠERÁKOVI.                  vstup dobrovolný. 
16.7. Zájezd do Prahy na muzikál Starci na chmelu. Odjezd od MKIS v 16.00 hod.  
Cena zájezdu 900.-Kč/osoba, nutno uhradit do 13.7.2022. Info a rezervace na telefonu číslo: 
730 890 861 nebo e-mailu: info@pobezovice.cz. 
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Mariánský sloup a 
Neptunova kašna  
V letošním roce se díky dotacím Pl-
zeňského kraje podaří restaurovat 
dvě sousoší, jež se v našem městě 
nalézají. Jedním z nich je sousoší 
na sloupu před hotelem Hubertus. 
Své rekonstrukce se dočká i samot-
ný sloup, který je značně staticky 
narušen. Sloup pochází z roku 
1736 a v roce 1958 byl prohlášen 
za kulturní památku. Na vrcholu 
sloupu je osazena drobná plastika 
Korunování Panny Marie. Ve středu 
sousoší klečí Panna Marie a na 
stranách stojí dvě postavy: Bůh 
Otec a Kristus. Oba přidržují nad 
hlavou Panny Marie korunu. Re-
staurátorskými pracemi byla pově-
řena paní BcA. Pavla Žiaková, která 
již na začátku května provedla od-
borné oddělení jednotlivých kusů 
kamenů. 1. června pak dojde 
k rozebrání celého sloupu a k jeho 
převozu do ateliéru.  

Ve volyňském ateliéru MgA. Lukáše 
Černého již téměř půl roku odpočí-
vá druhé sousoší- sousoší Neptuna 
a Tritona, které bylo druhotně osa-

zeno na betonovou loďku a spolu 
s ní umístěno do středu kašny 
v rámci zámeckého parku. Sousoší 
zřejmě odkazuje na práci raně ba-
rokního sochaře Jana Brokoffa, kte-
rý na zámku v Poběžovicích pobý-
val od roku 1680. Úkolem pana so-
chaře Černého je nejen sochu ošet-
řit a zakonzervovat, ale i podle ní 
vytvořit věrnou kopii, která bude 
na loďku vrácena. Samotná kašna 
již nyní získala důstojnější vzhled, a 
to i díky sponzorskému daru spo-
lečnosti LB Minerals, s.r.o.  
          Eva Vondrašová  

Zámek: dveře, 
střecha, slavnosti  

Hlavní zámecká budova se za-
nedlouho dočká nových vstupních 
dveří, a to především díky veřejné 
sbírce, do které se zapojila i řada 
poběžovických občanů. Dveře bu-
dou věrnou kopií dveří stávajících a 
doufáme, že svému účelu budou 
sloužit co nejdéle. Děkujeme ještě 
jednou za podporu. Až půjdete na 
procházku do parku, určitě se za-
jděte podívat. Na konci léta pak 
bude zahájena oprava té nejkritič-
tější části střechy nad hlavní zá-
meckou budovou. Akce bude čás-
tečně hrazena z Programu regene-
race ministerstva kultury a bude 
hotova do konce letošního roku. 
Velkou událostí pak zámek ožije ve 
dnech 22. – 24. 7., kdy se 

v zámeckém areálu odehrají první 
zámecké slavnosti. Program upřes-
níme v příštím vydání Zpravodaje, 
ale již nyní můžeme slíbit, že se 
máte na co těšit.  

Komise pro zámek  

Skoro po dvouleté pauze jsme 
s Honzou opět usedli do naší stot-
řicítky. Návrat na soutěžní tratě 
jsme naplánovali, na pro nás do-
mácí, 30. Historic Vltava Rallye 
v Klatovech, kde jsme se chtěli 
ukázat v tom nejlepším světle. Vl-
tava tím pádem byla přímo ideální 
soutěž Evropského šampionátu 
historiků, kvalitní konkurence a 
početné startovní pole /96 posá-
dek/. 
V pátek nám přálo počasí a po 
odjetí úvodního klasického Čí-
novského okruhu, na kterém 
jsme si vše opět osahali a se-
hráli se, jsme vyrazili na klasic-
ké RZ, které opět byly technic-
ké, těžké na rozpis a bylo jas-
né, že zejména noční průjezdy 
budou rozhodovat o pořadí. 
Nám se podařilo s jejich ná-
strahami se vypořádat, o čem 
svědčí vítězství v 6. RZ v rámci 
pořadí MČRHA, v poli Evrop-

Miniškolička je přípravný kurz pro 
budoucí školáky, který je zaměřen 
na rozvoj schopností a dovedností 
důležitých pro dobrý vstup do 1. 
třídy.  
Přípravný kurz  měl letos po dvou-
leté odmlce své úspěšné pokračo-
vání na ZŠ v Poběžovicích koncem 
dubna a počátkem května. Nabídky 
9. ročníku využilo celkem 13 rodi-
čů, kteří přihlásili své předškoláky 
na malou zkušenou při zápisu do 1. 
třídy 7. dubna, nebo prostřednic-
tvím svých mateřských škol, kterým 
patří poděkování za spolupráci. 
Kurz byl v jednotlivých lekcích ori-
entován na způsob práce ve škol-
ním prostředí. Děti si vyzkoušely 
školu „nanečisto“ bez přítomnosti 
rodičů. Na celkem tři setkání (21. 
4., 28. 4. a   5. 5.), která vždy trva-
la 90 minut, přišly do školy s ba-
tůžky, vybaveným penálem i malou 
svačinkou  jako správní školáci.  
Program byl zaměřen na seznamo-
vací hry, rozvoj sluchového a zra-
kového vnímání, počítání do 5, zna-
lost barev, rozvoj představivosti a 
fantazie, pohybové chvilky a zpěv. 
Byly zařazeny hry pro rozvoj pamě-
ti, rytmického cítění, početních 
představ, pozornosti a soustředění. 
Zábavnými a pestrými 
aktivitami se děti za-
městnávaly se zapoje-
ním řečových dovedností 
i zručnosti. Vystřihování 
a lepení bylo součástí 
posledního kurzu, kdy se 
děti věnovaly pohádkám 
a obrázkové osnově. Ta-
ké prokázaly své kama-

rádství s in-
teraktivní 

tabulí, která na ně v 1. třídě čeká a 
těší se, jak budou spolupracovat a 
učit se základy čtení, psaní, počítá-
ní a orientaci v běžném životě. 
Budoucí školáci zvládli výuku velmi 
dobře a s chutí, zodpovědně přistu-
povali k jednotlivým úkolům a 
správně reagovali na pokyny lek-
torky. Tím dokázali, že mohou do   
1. třídy  v září opravdu nastoupit. 
V závěru se vyjadřovali slovy, že se 
jim v miniškoličce líbilo úplně vše-
chno. Za své snažení a účast na 
přípravném kurzu obdrželi za pří-
tomnosti svých rodičů pochvalný 
list a sladkou odměnu. 
 Věříme, že se jim bude všechno lí-
bit i v 1. třídě, která je důležitým 
mezníkem povinné  školní docház-
ky. Přejeme všem budoucím prv-
ňáčkům, aby se jim dařilo a aby 
měli 1. třídu spojenou spolu se svý-
mi rodiči se samými pěknými zážit-
ky. 
Závěrečná tečka patřila společné 
fotografii, kterou můžete najít na 
webových stránkách školy spolu 
s dalšími fotografiemi kurzu a vý-
sledky zápisu do 1. třídy pro školní 
rok 2022/2023. 
     Mgr. Hana Teplá, lektorka kurzu 
 

stránka 3 

ském nás překonaly jen čtyři po-
sádky s daleko silnější technikou. 
Moc nás to potěšilo a byla to ob-
rovská motivace pro druhou etapu. 
První den jsme předávali naši eleru 
do UP na 4. místě v rámci MČRHA 
a na 1. místě ve třídě a kategorii. 
Sobotní etapa již byla díky nepřed-
vídatelnému počasí horší. Hrozil 
déšť, ale od úvodní sobotní RZ 
jsme šli s maximálním nasazením a 
odhodláním vybojovat co nejvíce 
bodů. Bohužel naše úsilí skončilo 
na deváté RZ, kterou jsme dojížděli 
na tři válce a oprava byla nemož-
ná, což znamenalo, že pro nás 
s Honzou 30. Historic Vltava Rallye  
2022 končí... Bylo to obrovské 
zklamání. 
I tak jsme ukázali, že jsme během 
naší pauzy nic nezapomněli a po-
trápili i daleko výkonnější vozy.  
Dalším podnikem, kde se naše ele-
ra objeví bude Rallye Český Kru-
mlov, bohužel ale s malou změnou 
na místě spolujezdce, z rodinných 
důvodů mě nahradí pro Krumlov 
Roman Maryška. 
Moc děkujeme všem sponzorům, 
kterých je letos opravdu hodně a 
velice si toho vážíme, fanouškům a 
věříme že jsme je moc nezklamali, 
všem patří obrovské DÍKY za pod-
poru.         P. Šlegl 
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Dobrý den, 
obracím se na Vás jménem spolku 
My restituenti, který je neziskovou 
organizací a vznikl, aby pomohl 
restituentům a jejich rodinám s 
celým restitučním procesem a zá-
roveň šířil povědomí o této pro-
blematice. 
Většina lidí, kteří se na nás obra-
cí, má státem nesprávně vypočte-
né a evidované nároky a vůbec 
netuší, že i vypořádaný nárok je 
možné revidovat a jeho původní 
hodnotu znásobit. Bohužel tako-
vých případů je v naší zemi ne-
spočet a restituenti to v 90 % pří-
padů vůbec netuší.  
O tomto tématu se ve společnosti 
skoro nemluví, což je dané i tím, 
že mnoho lidí si myslí, že restituč-

ní procesy jsou již uzavřené a 
ukončené. Nicméně stále je mož-
né docílit spravedlivého vyrovnání 
a již uzavřené případy nechat 
znovu prověřit. Restituční nároky 
původních restituentů a jejich 
oprávněných osob se totiž nepro-
mlčují. 
Na tuto problematiku dlouhodobě 
upozorňujeme, šíříme osvětu a 
restituentům zajišťujeme pomoc v 
podobě bezplatného prověření vy-
číslení nároku. Pokud mají zájem 
své případy otevřít, doporučíme 
další kroky a nabízíme ověřenou 
síť partnerů, kteří zajistí právní 
zastoupení. 
V případě, že by Vás zajímalo více 
informací, neváhejte se nám kdy-
koliv ozvat. V případě zájmu také 
navštivte naši webovou strán-
ku www.myrestituenti.cz, kde na-
jdete více detailů. 
Těšíme se na Vaši odpověď a pře-
jeme příjemný den! 
 
Mgr. Petra Devine 
předsedkyně spolku 
My restituenti, z.s. 
Chorvatská 1400/11 
101 00 Praha 10 -  Vinohrady 
info@myrestituenti.cz 
+420 606 142 846 

Na skok do ČMPR 
22. - 23. 4. se jela 20. Rallye Hořo-
vice. Po zimní přestávce moje první 
letošní soutěž. Bral jsem to jako tré-
ning před velkou a pro nás velmi 
důležitou Vltavou.  
RZety byly krátké, zato rychlé a zá-
ludné. Páteční noční etapa trápila 
všechny posádky. Zima, déšť a hod-
ně nehod, takže se více čekalo než 
závodilo. 
Za to v sobotu to byla pecka. Krás-
né počasí a pěkné svezení, nejen 
pro nás, ale i pro oko fanouška. Pře-
tahovali jsme se s konkurencí o kaž-
dou vteřinu. A nakonec to pro nás 
vyšlo. 
23. místo absolutně (ze 102 posá-
dek), 2. v historikách, 1. místo ve 
třídě H3. 
Moc děkuji Pavlovi Kolačanskému za 
krásné svezení a že jsem mohl na-
hlédnout do ČMPR.              P. Šlegl 

   
  

      

ROK 2022  
 
  

Poběžovice:  
 

červen: 8.6., 22.6., 
červenec: 6.7., 20.7., 
srpen: 3.8., 17.8., 31.8. 
 
 
 

Ostatní obce:  
 

červen: 7.6., 21.6., 
červenec: 5.7., 19.7., 
srpen: 2.8., 16.8., 30.8. 

   

Utichla ústa Tvá, 
přestalo srdce bít, 

vzpomínku na Tebe 
budeme stále mít. 

 

Dne 17. května 2022 jsme 
si připomněli  

3. smutné výročí úmrtí  
 

pana 
Jiřího Karbana 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

Vzpomíná manželka 
a děti s rodinami. 

  

 
 

Dne 7. 5. 2022 se v malebném 
městečku Györu konalo MM Ma-
ďarska Masters v judu. Za Českou 
republiku startovalo 24 závodníků 
a v nabité konkurenci judistů z 15 
států podali super výkon! Celkem 
vybojovali 22 medailí (10 zlatých, 5 
stříbrných a 7 bronzových). V Čes-
ké výpravě nechyběla judistka, za-
stupitelka města Poběžovic Jaro-
slava Záhořová, která ve své kate-
gorii F4 vybojovala zlatou medaili. 

UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

 

Místní poplatek: 

za odpady  
je splatný do 30. 6. 2022. 

Poplatky je možno hradit v 
hotovosti nebo kartou v po-

kladně  MěÚ Poběžovice,  
nebo bezhotovostním převo-

dem na účet města  
  

č. 301919790/0300 u ČSOB.  
Jako var. symb. uveďte číslo po-
pisné své nemovitosti, do sdělení 
pro příjemce účel platby a za ko-
ho je provedena:, např.: Jan No-

vák - poplatek za odpady. 

   

Kdo ve svém srdci  
tolik lásky měl,  

ten s námi žije dál,  
ten nezemřel. 

 

Dne 19. června 2022  
uplyne 11. smutný rok  

od chvíle, kdy nás  
navždy opustil 

pan 
Ing. Zdeněk Fišer 

z Poběžovic. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
S láskou stále vzpomínají  

manželka, dcera  
a syn s rodinou. 

 
 

Již potřetí se v srpnu uskuteč-
ní setkání minulých,  
současných i budoucích  

Zámělíčanů, na které  
srdečně zveme v sobotu  

20. 8. 2022 od 14.00 
hodin do Zámělíče  

"za potok". 
Obě minulá setkání se velmi 
vydařila, letos nám znovu  

pomocnou ruku v přípravách 
podalo i  

město Poběžovice. 
Těšíme se tedy, že se vše  

vydaří i tentokrát!  
Je to ještě za pár týdnů,  

ale zapište si už datum do  
kalendáře. Snad nám bude 

přát i počasí!   (-xp-) 

V pondělí 14. května vstal můj otec 
jako obvykle v pět hodin ráno, aby 
započal svou denní procházku 
v parku. Po návratu jej přepadly 
bolesti srdce... Nyní zazvonil na slu-
hu, jenž se vylekal, když jej spatřil 
ležícího na sofa. “Mám vzbudit hra-
běnku?“ „Ne nerušte ji.“ „Mám za-
volat doktora?“ „Ne, pana faráře.“ 
Když farář přišel, nemohl otec už 
mluvit. Políbil pouze zlatý medailo-
nek, jenž nosil celý život na krku a 
jenž skrýval kadeř vlasů jeho milo-
vané matky se slovy: „Matko, pa-
matuj na mne.“ Tak popisuje dru-
horozený syn Richard náhlou smrt 
svého otce na zámku Ronšperk. Ci-
tát pochází z knížky Paměti hraběn-
ky Micu Coudenhove – Kalergi. Pře-
pis z rukopisu Mgr. Alena Vondru-
šová a Mgr. Ladislava  Váňová, 2. 
vydání, Zdeněk Procházka 2014.  

Autorky doplnily Paměti Micu o 
stručné životopisy i o úryvky ze 
Vzpomínek Richarda Coudenhove 
Kalergi.  A co se povídalo? Že na 
zámku Ronšperk se opět v daném 
roce ozývaly tajemné zvuky, které 
předpovídaly nadcházející neštěstí 
(viz pověsti). Ale pravdou je, Hein-
rich žil velmi intenzivně, a to jak 
duševně tak fyzicky. Ač cvičil a cho-
dil, silně kouřil a nevyhýbal se ani 
alkoholu. Navíc – život s tak výji-
mečnou ženou jako Micu a sedm 
dětí… Ale byl to dobrý a vzdělaný 
člověk.  

Glosa   
 Věřte nevěřte, ale pokud nejste 
v obraze, tedy v tom elektronic-
kém, nevytahujte paty z domova. I 
když jste gramotní a umíte číst. Ale 
pokud nemáte moderní mobil či ji-

nou vás přímo doprovázející po-
můcku, jste – jak se lidově říká mi-
mo mísu. Vlastní zkušenost. Ne-
dávno jsem potřebovala odjet z H. 
Týna veřejnou dopravou. Konkrét-
ně autobusem. Je mi jedno, s ja-
kou společností. Na netu jsem na-
šla novou dobu odjezdu, i změnu 
místa. Ne z Pivovarské, ale od kos-
tela. Dobře. Doštrachala jsem se 
ke kostelu. Ale? Nikde nic, ani la-
vička, na kterou jsem se tak těšila.  
Nemám špatnou informaci? Pak 
jsem si všimla – sláva! stojí tady - 
ze socialismu už známá kulatá mo-
drobílá značka. Ovšem bez jakéko-
liv další informace, o jízdním řádu 
ani nemluvě. Nějaký autobus tady 
pojede! Ale i ten, který potřebuji? 
Marně se poptávám – lidí málo a 
ani autobusem nejezdí. Dokonce i 
jeden autobus přijel, ale unavený 
řidič jen sdělil, že se to dozvěděl 
ráno, ale tam kam chci já, neví, jak 
je to. Ještě, že mám alespoň primi-
tivní mobil a vím, komu zavolat. 
Nakonec vše dobře dopadlo. Ale 
chudáci důchodci, tedy ti, kteří ješ-
tě žijí sem tam na zapomenutých 
vsích. No jejich chyba, mají jít do 
domova (tedy jim určeného), tam 
by o ně bylo jistě dobře postaráno.   
           MŠ 


